
 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A S A R D E G N A  
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

Uff ic io  II  
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

 
 

 
 

OGGETTO: Parziale rettifica ed integrazione  della Trattativa Diretta  (T. D.) fuori Mepa   del  rinnovo e 

l’affidamento del pacchetto servizi ARUBA –  di cui alla Determina n. 0012264 del 1.6.2022 

avente  n. CIG: Z3D36A5601 

 
 

 

      
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
 

 

Premesso che 

Con determina dirigenziale n. 0012264 del 1.6.2022  si è provveduto al rinnovo e 

l’affidamento del pacchetto servizi Aruba come da richiesta del dirigente tecnico di questo 

USR; 

riscontrato che 

in data 13 giugno u.s. lo stesso dirigente tecnico richiedeva con nota acquisita al protocollo di 

questo USR  n. 0013128 del 13.6.2022 la rettifica delle scadenze dei pacchetti di cui trattasi 

come da indicazioni ivi contenute, fermo restando l’invarianza dell’importo indicato in 

determina ; 

http://www.sardegna.istruzione.it/


 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

si rende  pertanto necessario provvedere alla rettifica ed integrazione  della determina 

0012264 del 1.6.2022 nei contenuti relativi alla scadenza del pacchetto non più al 7.6.2024, 

ma come da specifica di cui alla richiamata nota del dirigente tecnico;  

Considerato 

che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o 

materiali, che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e 

sostituzioni idonee a rendere l’atto conforme alla reale volontà della Pubblica 

Amministrazione; 

che la rettifica costituisce estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento 

amministrativo, avente la funzione di evitarne la rimozione, quando esistano presupposti, tali 

da consentire un “salvataggio” del medesimo; 

che l’azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di interessi pubblici, i 

quali appaiono concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta all’Autorità competente 

di non paralizzare la propria procedura, qualora incorra in blande imperfezioni, concernenti 

la veste esteriore del provvedimento o di un atto endoprocedimentale; 

 

Considerato pertanto   l’ ulteriore nota integrativa pervenuta dal Dirigente tecnico dell’USR 

Sardegna, in data 13 giugno 2022 e acquisita al protocollo al n. 0013128 di pari data,  con la 

quale si indicano le diverse scadenze dei pacchetti informatici già oggetto della Determina n. 

0012264 del 1.6.2022, fermo restando l’invarianza dell’importo indicato; 

 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa: 

- di rettificare la scadenza del 07.06.2024 indicata nel contratto di cui alla determina n. 

0012264 del 01 giugno 2022,   sostituendola come di seguito, così come richiesto  nella 

precitata   nota prot. 0013128 del 22.06.2022  a firma del dirigente tecnico USR  Sardegna in 

relazione ai singoli pacchetti  informatici Aruba : 

1. usr-sardegna.it           (dominio senza posta)                       scadenza 10 giugno 2024 

2. serviziusrsardegna.it  (antivirus + antispam, backup spazio web, business mail, email 

illimitate, email imap, giga mail, hosting linux, mysql, pacchetto hosting advanced linux, pec 

su dominio, sitebuilder ultra pack, statistiche)                      scadenza 28 giugno 2025 

3. cloud computing ARU-269415  (server xeon quad core, 8gb, storage 160 gb)                                              

scadenza 06 dicembre 2024. 

Resta invariato l’importo totale della spesa e ogni altra condizione contrattuale di cui alla 

determina 0012264 del 01 giugno 2022.  

Costituisce  parte integrante della presente determina la nota prot. 0013128 del 13 giugno 

2022. 

         

       Il DIRIGENTE 

       Simonetta Bonu 
                  (firmato digitalmente ai sensi del codice amministrazione digitale) 

 

 

http://www.sardegna.istruzione.it/


 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
All’Ufficio II                                     Sede 

Al Dirigente Tecnico USR Sardegna       Sede  

Alla Ditta  Aruba Spa                                               
 

 

http://www.sardegna.istruzione.it/

		2022-06-14T10:56:25+0000
	BONU SIMONETTA


		2022-06-14T13:27:57+0200
	protocollo




